АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.02.2017 г №12
с. Малые Алабухи 1-е

Об    обеспечении       оповещения,             сбора
и     поставки      мобилизационных       ресурсов
администрацией  Малоалабухского сельского
поселения         на     пункт      сбора      военного
комиссариата г. Борисоглебск, Борисоглебского
и Грибановского районов Воронежской области.

          В соответствии с Постановлением администрации Грибановского муниципального района за №  39/М-10с от 09.02.2017 г.  « Об обеспечении  проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Грибановского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов натерритории сельского поселения организовать путем вручения  персональных повесток гражданам, пребывающих в запасе, и нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных партий руководителям организаций, как по месту жительства, так и по месту работы.
        Оповещение, сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на   военную службу, по повесткам Военного комиссариата города Борисоглебск, Борисоглебского и Грибановского районов  Воронежской области и техники организаций на пункт сбора военного комиссариата города Борисоглебск, Борисоглебского и Грибановского районов  Воронежской области организовать через штаб оповещения и пункт сбора администрации сельского поселения.
С этой целью:
   1. Для своевременного выполнения, возложенного на администрацию  Малоалабухскогосельского поселения задания по оповещению, сбору и доставке мобилизационных ресурсов в установленные сроки создать штаб оповещения и пункт сбора граждан, пребывающих в запасе и техники.

2.Местонахождение штаба оповещения и пункта сбора администрации сельского поселения, определить - здание администрации  Малоалабухского сельского поселения, по адресу: село Малые Алабухи1-е ул. Первомайская, дом 1.
   Назначить в состав штаба оповещения и пункта сбора следующих лиц:
   1.Начальник ШО и ПС- Примак Ольга Анатольевна , глава Малоалабухского сельского поселения(89204659638);
Резерв – Тарабрина Елена Николаевна,специалист ВУС администрации сельского поселения(89204173273)
   2.Комендант ШО и ПС –Буц Виктор Викторович, специалист по земле администрации сельского поселения(89202150691);
Резерв – Растяпина Ольга Анатольевна, заведующая библиотекой МКУК Малоалабухского с/поселения «ЦДИ»(89204632315)
1. Оператор-связист ШО  и ПС- Попова Татьяна Николаевна, начальник почтового отделения (89204449079);
Резерв –Рубцова Елена Александровна, уборщик служебных и производственных помещений МКУК «ЦДИ»(89204045148) ;
    4.  Начальник отделения оповещения –Большеменникова Ираида Ивановна, заместитель главы сельского поселения администрации   (89202131705);
   5.Технический работник по встрече и инструктажу посыльных-
Рябикин Николай Михайлович, техник по вождению администрации сельского поселения(89204090850);
  6.Технический работник по вручению персональных повесток и анализу результатов оповещения- Аистова Елена Алексеевна ,главный бухгалтер сельского поселения(89204235579);
Резерв –Никитина Ольга Егоровна, специалист по жанрам творчества МКУК Малоалабухского сельского поселения «ЦДИ» (89204230879)по совместительству резерв технического работника по вручению персональных повесток и анализу результатов оповещения;
        6. Посыльный- рядовой Шамин Виктор Алексеевич, водитель ООО «Россия-Агро» (89202139372);
    7. Посыльный- рядовой Попов Михаил Валентинович, рабочий ООО «Вигис»(89202285854)
Резерв –  мл.сержант Тарабрин Николай Николаевич, временно не работает (89805492236)
   8. Охранник – рядовой Некрылов Александр Алексеевич, временно не работает  ( 89204381541) .
   9. Начальник группы розыска- сотрудник полиции Грибановского РОВД;
  10. Начальник отделения сбора и отправки моб. ресурсов – Минибаев Тагир Фанильевич, инженер-механик ООО «Россия-Агро»(89204461359) по совместительству технический работник по встрече  и составлению именных списков;
Резерв – Попов Иван Алексеевич агроном ООО «Россия-Агро», (89204184833), резерв по совместительству технический работник по встрече  и составлению именных списков;
   11.Технический работник по сбору и отправке ТС – автомеханик- рядовой Никитин Алексей Борисович, временно не работает(89204057717) по совместительству сопровождающий команду;
Резерв – мл.сержанат, Рубцов Иван Михайлович(89204045148) временно не работает, по совместительству резерв сопровождающий команду.

    3.  Комплектование личным составом аппарата усиления базы мобилизационного развертывания ШО и ПС администрации сельского поселения произвести из числа  работающих в администрации сельского поселения, а также за счет остатков свободных ресурсов граждан, пребывающих в запасе из недефицитных ВУС, гражданами более старших возрастов и забронированных за народным хозяйством, проживающих вблизи администрации,  с учетом  100 %  резерва.
3.1. Для своевременного обеспечения оповещения граждан, пребывающих в запасе по повесткам  военного комиссариата и поставщиков техники в течение 40 мин. после получения   распоряжения   или   выписки  из постановления   администрации   сельского поселения руководителям
организаций выделить следующую технику и направить по адресу:   с.   Малые Алабухи, улица  Первомайская, дом 1 -  здание  администрации
Малоалабухского  сельского поселения:
- администрация сельского поселения - 1 автомобиль Лада Гранта Н 565 КУ .
     3.2. Для доставки граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по мобилизации на пункт сбора  военного комиссариата   г. Борисоглебск, Борисоглебскому и Грибановскому районов по Воронежской области ( ППСГ  г. Борисоглебск, улица  Чкалова ,55 СДК « Звездный») в течение 4 (четырех) часов с момента получения распоряжения или выписки, администрации Малоалабухского сельского поселения выделить  автомобиль Лада Гранта Н 565 КУ для перевозки людей и направить по адресу: с. Малые Алабухи 1-е, улица Первомайская, дом 1 – здание администрации Малоалабухского  сельского поселения.
    Технику представлять заправленную топливом для пробега не менее 200 км.
      4. Специалисту ВУС администрации сельского поселения (Тарабриной  Е.Н.), укомплектовать штаб оповещения и пункт сбора администрации сельского поселения личным составом, разработать документы в соответствии с методическими указаниями   военного комиссариата  г. Борисоглебск, Борисоглебскому и Грибановскому районов по Воронежской области, организовать обучение служащих администрации сельского поселения и аппарата усиления, привлекаемых для работы по оповещению, сбору и отправке граждан, пребывающих в запасе  и техники организаций, а также оборудовать и укомплектовать ШО и ПС необходимым имуществом и принадлежностями.
5. Для поддержания необходимого порядка и дисциплины на  базе мобилизационного развертывания сельской администрации, пресечения противоправных слухов и действий со стороны некоторых элементов, оказания содействия в доставке повесток и их вручения гражданам, отказавшимся их получать  сотруднику полиции Грибановского РОВД организовать тесное взаимодействие с Грибановским РОВД, ФСБ района.
6. Постановление от 09.12.2015 г № 98 считать утратившим силу.
7. Контроль  за   выполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                   О.А.Примак.